[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.12.2021

№ 4903
	Об утверждении расчетов постоянных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Гатчинский Дворец молодежи», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, значений затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается его имущество, значений натуральных норм  для определения нормативов затрат на выполнение работ, нормативных затрат,  связанных с выполнением муниципальных работ, и муниципального задания на выполнение муниципальных работ муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский Дворец молодежи», подведомственному администрации  Гатчинского  муниципального района, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Гатчинского муниципального  района, Уставом МО «Город Гатчина»,  решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 01.12.2021 № 57 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов», Положением о бюджетном процессе в МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 № 41, постановлением администрации Гатчинского муниципального района  от 27.06.2017  № 2849  «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина», Положением о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина» (в редакции от 17.10.2019 № 4038),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить расчет постоянных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Гатчинский Дворец молодежи», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 1.

2. Утвердить расчет затрат на уплату налогов на 2022 год, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципального бюджетного учреждения «Гатчинский Дворец молодежи», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя, согласно Приложению 2.

3. Утвердить значения натуральных норм для определения нормативных затрат на выполнение работ муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский Дворец молодежи», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 3.

4. Утвердить нормативные затраты, связанные с выполнением муниципальных работ, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Гатчинский Дворец молодежи», на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 4.

5. Утвердить муниципальное задание на выполнение муниципальных работ муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский Дворец молодежи», подведомственному администрации Гатчинского муниципального района, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 5.

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на выполнение муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением, указанным в п.5 настоящего постановления, осуществлять в виде субсидий из бюджета МО «Город Гатчина», утвержденного решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 01.12.2021 № 57 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и вступает в силу с 01.01.2022 года.

8. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Л.Н. Нещадим

Пименов С.Н.

Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 30.12.2021 № 4903
Расчет постоянных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Гатчинский Дворец молодежи», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя,

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	№п/п
	Виды затрат на содержание имущества муниципального учреждения
	Единица измерения
	Объем потребления учреждением энергии в отчетном финансовом году
	Тариф на энергию, установленный на соответствующий год
	Объем средств, тыс. руб.
	Процент от общего объема затрат муниципального учреждения на оплату указанного вида коммунальных платежей
	Затраты на содержание имущества муниципального учреждения

	2022 год

	Работа № 1 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

	1
	Потребление электрической энергии
	кВтч
	11790,0
	11,62
	137,0
	10,0%
	13,7

	2
	Потребление тепловой энергии
	Гкал
	103,12
	2230,46
	230,0
	50,0%
	115,0

	Итого

	128,7

	2023 год

	Работа № 1 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

	1
	Потребление электрической энергии
	кВтч
	11790,0
	12,89
	152,0
	10,0%
	15,2

	2
	Потребление тепловой энергии
	Гкал
	103,12
	2453,45
	253,0
	50,0%
	126,5

	Итого

	141,7

	2024 год

	Работа № 1 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

	1
	Потребление электрической энергии
	кВтч
	11790,0
	13,32
	157,0
	10,0%
	15,7

	2
	Потребление тепловой энергии
	Гкал
	103,12
	2501,94
	258,0
	50,0%
	129,0

	Итого

	144,7

Приложение 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 30.12.2021 № 4903

Расчет затрат на уплату налогов на 2022 год, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципального бюджетного учреждения «Гатчинский Дворец молодежи», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя

	№п/п
	Виды затрат на уплату налогов
	Налоговая база, тыс. руб
	Ставка налога соответствующего муниципального учреждения, установленная законодательством
	Сумма налоговых льгот, тыс. руб.
	Затраты на уплату налога муниципального учреждения, тыс. руб.

	1
	Затраты на уплату налога на имущество (исходя из среднегодовой стоимости имущества муниципального учреждения, признаваемого объектом налогообложения, за налоговый период, в котором рассчитываются нормативные затраты и ставки налога на имущество организаций, установленной законодательством)
	3 182,60
	2,2
	0
	70,0

	Итого

	70,0

Приложение 3

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 30.12.2021 № 4903

Значение натуральных норм для определения нормативов затрат на выполнение работ муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский Дворец Молодежи», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя,

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Наименование натуральной нормы*
	Ед. изм. натуральной нормы**
	Значение натуральной нормы***
	Примечание****

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	Работа № 1

	1.
	Натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнение работы

	1.1.
	Работники, непосредственно связанные с выполнение работы

	1.1.1.
	Трудозатраты (9ед)
	Штат.ед.
	0,0692
	Штатное расписание

	1.2.
	Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы всего 79,2999

	1.2.1.
	Канцтовары
	набор
	0,0692
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	1.2.2.
	Прочие материальные запасы однократного применения
	шт
	1,5385
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	1.2.3.
	Печатная продукция (баннеры, листовки, плакаты, инф. листы и др.)
	лист
	76,923
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	1.2.4.
	Прочие матер.запасы
	шт
	0,7692
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	1.3.
	Основные средства

	1.3.1.
	Костюмы для игровой программы «Дружинушка»
	шт
	0,0077
	метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	2.
	Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1.
	Коммунальные услуги

	2.1.1.
	Холодное водоснабжение и водоотведение
	м3
	3,3846/3,61538
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	2.1.2.
	Электроснабжение
	тыс.кВт.ч
	0,11538
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	2.1.3.
	Теплоснабжение
	Гкал
	0,6372
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	2.1.4.
	Вывоз мусора
	усл
	0,0923
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	2.2.
	Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения работы

	2.2.1.
	Обслуживание пожарной сигнализации
	Усл.
	0,0923
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	2.2.2.
	Аренда помещения
	мес
	0,0923
	Судебное решение, договор

	2.2.3.
	Обслуживание охранной сигнализации
	Усл.
	0,0923
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	2.2.4.
	Текущий ремонт
	усл
	0,0923
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	2.3.
	Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения работы

	    2.3.1
	Заправка картриджей, ремонт компьютеров
	усл
	0,1846
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	2.4.
	Услуги связи

	2.4.1.
	Междугородняя связь
	мин
	10,345
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	2.4.2
	Абонентская линия, местные соединения
	мин
	39,11
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	2.4.3
	Интернет
	усл
	0,0923
	По данным 2021 года с учетом индексации цен

	2.5.
	Транспортные услуги

	2.5.1.
	Автобус
	час
	0,8641
	План мероприятий

	2.6.
	Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы

	2.6.1.
	Трудозатраты 9,5 ед
	Штат.ед.
	0,0731
	Штатное расписание

	2.7.
	Прочие общехозяйственные нужды

	2.7.1.
	Прочие работы и услуги
	Усл.ед.
	1,2
	План мероприятий

	2.8.
	Налоги

	2.8.1.
	Налог на имущество
	Усл.ед.
	0,0923
	НК РФ

Приложение 4

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 30.12.2021 № 4903

Нормативные затраты, связанные с выполнением муниципальных работ, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Гатчинский Дворец Молодежи», на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Работа № 1Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

единица измерения работы (в случае ее установления)

	№ п/п
	Наименование нормативных затрат на единицу работы
	Значение натуральной нормы
	Стоимость* натуральной нормы, руб.
	Размер нормативных затрат на оказание единицы работы, руб.

	на очередной финансовый год
	на первый год планового периода
	на второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы
	44458,6
	44887,8
	44887,8

	1.1.
	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы
	39312,3
	39741,5
	39741,5

	1.1.1.
	Трудозатраты (9шт.ед.)
	0,0692
	568096,82
	39741,5
	39741,5
	39741,5

	1.2.
	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работ с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи)
	5146,3
	5146,3
	5146,3

	1.2.1.
	Основные средства
	0,077
	8990,91
	692,3
	692,3
	692,3

	1.2.2.
	Материальные запасы

	4454,0
	4454,0
	4454,0

	1.2.2.1.
	Канцтовары
	0,0692
	5557,80
	384,6
	384,6
	384,6

	1.2.2.2.
	Печатная продукция
	76,923
	10,00
	769,3
	769,3
	769,3

	1.2.2.3.
	Прочие материальные запасы
	0,7692
	1235,05
	950,0
	950,0
	950,0

	1.2.2.4.
	Прочие материальные запасы однократного применения (подарочная и сувенирная продукция)
	1,5385
	1527,53
	2350,1
	2350,1
	2350,1

	1.3.
	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

	2.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	51814,5
	51768,3
	51768,3

	2.1.
	Затраты на оплату коммунальных услуг
	1994,6
	1948,4
	1948,4

	2.1.1.
	Холодное водоснабжение и водоотведение
	3,3846
	34,10
	115,4
	115,4
	115,4

	2.1.2.
	Горячее водоснабжение

	2.1.3.
	Теплоснабжение
	0,6372
	1388,26
	884,6
	884,6
	884,6

	2.1.4.
	Газоснабжение

	2.1.5.
	Электроснабжение
	0,11538
	8219,8
	948,4
	948,4
	948,4

	2.1.6.
	Вывоз ТБО
	0,0923
	500,54
	46,2
	46,2
	46,2

	2.2.
	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
	6209,2
	6209,2
	6209,2

	2.2.1.
	Аренда помещения
	0,0923
	50000,00
	4615,0
	4615,0
	4615,0

	2.2.2.
	Аренда оборудования
	0,0923
	6604,55
	609,6
	609,6
	609,6

	2.2.3.
	Текущий ремонт
	0,0923
	4166,85
	384,6
	384,6
	384,6

	2.2.4.
	Тех.обсл.пожарной и охранной сигнализ.
	0,0923
	6500,00
	600,0
	600,0
	600,0

	2.3.
	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества необходимого для выполнения муниципального задания
	384,6
	384,6
	384,6

	2.3.2.
	Заправка картриджей, ремонт  комп.
	0,1846
	2083,42
	384,6
	384,6
	384,6

	2.4.
	Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества

	2.5.
	Затраты на приобретение услуг связи
	423,1
	423,1
	423,1

	2.5.1.
	Абонентская линия, местные соединения, междугородняя связь
	49,455
	3,92
	193,8
	193,8
	193,8

	2.5.2.
	Интернет
	0,0923
	2484,0
	229,3
	229,3
	229,3

	2.6.
	Затраты на приобретение транспортных услуг
	1046,2
	1046,2
	1046,2

	2.6.1.
	Услуги автотранспорта
	0,8641
	1210,74
	1046,2
	1046,2
	1046,2

	2.7.
	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы
	37487,6
	37487,6
	37487,6

	2.7.1.
	Трудозатраты 9,5 шт.ед
	0,0731
	512826,27
	37487,6
	37487,6
	37487,6

	2.8.
	Затраты на общехозяйственные нужды
	4269,2
	4269,2
	4269,2

	2.8.1.
	Прочие работы и услуги
	1,2
	3557,67
	4269,2
	4269,2
	4269,2

	ИТОГО

	96273,1
	96656,1
	96656,1

Приложение 5

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 30.12.2021 № 4903

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципальное бюджетное учреждение «Гатчинский Дворец Молодежи»

(наименование муниципального учреждения)

НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Часть 2 Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1.   Наименование работы: Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи <1>
2.      Показатели, характеризующие объем (содержание) и(или) качество работы

2.1.   Показатели, характеризующие качество работы <2>
	№ № п/п
	Работа - <3>
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей
	Источник данных/формула расчета <6>

	план (факт)
	план

	номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг ЛО
	содержание
	условия (формы) выполнения

	2021 год (базовый год) <4>
	2022 год (очередной финансовый год) <5>
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)

	11
	2.3.1.
	муниципальное

	На бесплатной основе
	Количество клубных формирований учреждения
	Единица
	7
	7
	7
	7
	Отчеты о клубных формированиях

	Специалисты с высшим и средним специальным образованием к общему количеству работающих специалистов
	Процент
	82
	82
	 82
	82
	Личное дело сотрудника

2.2.     Объем работы (в натуральных показателях)

	№ № п/п
	Работа <3>
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей
	Источник данных/формула расчета <6>

	план (факт)
	план

	номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг ЛО
	содержание
	условия (формы) выполнения

	2021 год (базовый год) <4>
	2022 год (очередной финансовый год) <5>
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)

	11
	2.3.1
	муниципальное
	На бесплатной основе
	Количество мероприятий
	Единица
	130
	130

	130
	130
	Журнал учета проведенных мероприятий

	Количество участников мероприятий
	Человек
	8950
	9040
	9130
	9150
	Отчеты о проведенных мероприятиях

2.3.     Показатели, характеризующие содержание работы <7>
	№ №  п/п
	Работа <3>
	Составляющая работы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей
	Источник данных/формула расчета <6>

	план (факт)
	план

	номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг ЛО
	содержание
	условия (формы) выполнения

	2021 год (базовый год) <4>
	2022 год (очередной финансовый год) <5>
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)

	1
	2.3.1
	муниципальное

	На бесплатной основе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1.       Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

1.1.  Несоответствие помещения санитарно-гигиеническим нормам и стандартам (согласно п.2.4.3.12 раздела 2 СанПин 2.4.3.1186-03
1.2.   Несоответствие помещения пожарным нормам и требованиям (согласно ФЗ «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.1994г., в ред. Федерального закона от 30.10.2018 N 369-ФЗ).

1.3.    Внезапно возникшая аварийная ситуация в учреждении, ремонты, переезды и т.д.

1.4.    Решение учредителя о прекращении деятельности учреждения

2.       Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием муниципальных услуг (выполнением работ)

	1. Отчетность
	Ежемесячно, ежеквартально, ежегодно, по требованию
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

3.       Требования к отчетности об исполнении государственного задания

3.1.    Форма отчета об исполнении государственного задания

	№ № п/п
	Муниципальная услуга (работа) <3>
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг ЛО
	содержание
	условия (формы) оказания (выполнения)

	1
	2.3.1
	муниципальное
	На бесплатной основе
	Из соответствующих пунктов раздела 1 части 2 муниципального задания

3.2.     Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания - ежегодная до 25 января года, следующего за отчетным; квартальная и полугодовая отчетность до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3.3.   Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

 - в случае уменьшения объема муниципальной услуги, отчетность должна содержать анализ причин отклонения;

- - допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным +/- 10%.